
ごあいさつ 北里大学同窓会福岡県支部　　会長　荒木　哲夫（8HC）
　 同窓生の皆様には、平素から同窓会に対してご協力とご支援を賜り、心から
感謝申し上げます。
　会長就任から2期6年目を迎えるにあたり、紙面にてご挨拶申し上げます。
　任期中、平成28年に北里大学同窓会創立50周年事業九州イベントを本部同窓会
と合同主催として、劇団四季(美女と野獣)観劇会、祝賀会を開催いたしました。
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　平成29年に 2010年獣医卒の青木基樹氏のご尽力によりホームページを開設することができました。
　平成30年には、福岡県支部発足30周年記念イベントとして、マリンワールド海の中道において、
「ダイバー魚ッチング 特別バージョン！」の催しを企画し、 北里大学海洋生命科学部　朝日田教授を
お招きして特別講演をしていただきました。
　これらの行事を、皆様方のご協力により盛大に行うことができたことを感謝いたします。
　最後になりましたが、同窓生の皆様のご健康とご活躍を祈念し、そして今後とも福岡県支部にご指導
ご鞭撻を賜りますよう よろしくお願いしまして、ご挨拶とさせていただきます。

　北里大学同窓会福岡県支部は、昭和63年 4月12日に支部設立申請書を本部に提出し、同年 4月23日に
同窓会本部理事会の承認を得て誕生した。 爾来30年、福岡県支部設立 30 周年を慶賀し、北里大学同窓
会活動を一般の方にも知っていただくとともに支部活性化の一助とするために以下の企画事業を行った。
第 1 部　マリンワールド海の中道における講演会。題して「ダイバー魚ッチング 特別バージョン！」
　　　　実施期日：平成 30 年 10 月 20 日 ( 土 ) 10 :45～11:05 ／ 13:45～14:05 の 2 回
　　　　講 演 者：朝日田 卓 北里大学海洋生命科学部教授
           内　　容：水族館と当支部の共同企画として、水族館の大水槽前において、
　　　　　　　　　朝日田教授、水族館解説員及びダイバー三者によるトーク
　　　　　　　　　ショーを開催した。また、来場者に福岡県支部設立30周年
　　　　　　　　　記念マグネットを配布した。（右図）
第 2 部　30 周年記念祝賀会
　　　　実施期日：平成 30 年 10 月 20 日 ( 土 ) 19 :00～20:30
　　　　実施場所：ホテル・クリオコート博多 ( 福岡市 )
   福岡県支部会員、同窓会本部役員、九州・近隣県支部会員及び支部会員家族らとともに、30 周年を
祝賀し、支部会員間の懇親を深めた。
　水族館での講演会では400~500名の観客に囲まれ盛況だった。祝賀会では本部同窓会から大内会長、
岡田支部委員長のほか九州各県支部関係者のご出席を賜り盛大な会になった。
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平成30年度北里大学福岡県支部　第21回総会及び懇親会(兼30周年記念祝賀会)報告
　支部総会及び懇親会は、北里大学同窓会 大内 孝文(2MM)会長、岡田 寛紀 (1VE)支部委員長 、朝日田
教授 (9FA)及び 鹿児島県支部 林 勝次郎 (4HI)支部長らをお迎えして、平成 30 年10 月20日（土）、17時
からホテル・クリオコート博多にて開催された。支部同窓生出席は30名だった。
　総会は、毛利 隆明氏（1PT）を議長に選出し、平成29 年度決算報告及び同年度監査報告が承認された。
次に、平成30 年度活動について、例年通りの活動（北里大学同窓会支部長会出席、総会開催、会報作成等）
に加え、支部設立 30周年記念事業の報告があった。また、懇親会では、同窓生の近況報告、学部ごとの
記念撮影などがあり、和やかな雰囲気の中お開きとなった。



２

  1　平成29年度決算報告及び30年度予算案【会報6号に掲載済み】承認
　　　平成29年度監査報告　承認
  2　福岡県支部会報 第6号　平成30年9月20日発行
  3   役員会開催
　　　第１回 役員会　平成30年10月6日（土）岩田屋新館７階 バンケットルーム
　　　第２回 役員会　令和元年7月27日（土）博多魚がし海の路　天神店
  4　福岡県支部設立30周年記念事業　平成30年10月20日（土）マリンワールド海の中道
  5　福岡県支部第21回総会の開催　平成30年10月20日（土）ホテル・クリオコート博多　　
  6　PPA地区懇談会同窓生参加　平成30年10月21日（日）ソラリア西鉄ホテル福岡　
  7　北里大学同窓会第45回支部長会　平成30年10月27日（土）
　 　 東京白金　北里研究所／北里大学プラチナタワー12階3125会議室　出席者：荒木 哲夫会長　  
  8　福岡県支部設立30周年記念事業監査　平成30年11月20日 （火）
  9　同窓会誌第86号　支部同窓会便り　平成30年11月23日（金）〆切　執筆者：加藤 隆子(12PP)監事
10　福岡県支部設立30周年記念事業報告書提出　平成30年12月26日（水）

【平成 30年度活動報告（平成 30年９月１日～令和元年８月 31日）】
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1　平成30年度会計監査　令和元年9月4日（水）
2　福岡県支部会報 第7号　令和元年10月5日発行予定
3　役員会開催
　　第１回 役員会   令和元年10月5日（土）
　　第２回 役員会　令和2年 未定
4   北里大学同窓会第46回支部長会　令和元年10月19日（土） 
　　左野 千秋(2MM)副会長出席
5　福岡県支部第22回総会の開催　令和元年11月9日（日） 
　　ホテル・クリオコート博多
6   同窓会誌第88号　支部同窓会便り  
　　令和元年11月22日（金）必着　
　　執筆者：山田 亮(13PP)副会長　
7　暑中見舞発送　令和2年7月下旬予定

【令和元年度活動計画
  （令和元年９月１日～令和 2年８月 31日）】
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支部設立 30 周年記念祝賀会笑顔の
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左から 大内同窓会会長、荒木福岡県支部長、宮内（14HI）、
山田（13PP）、因間（11PT）、足立（15VV）、小野（23VZ）、
伊藤（9FA）、石山（12NN）の各氏
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テーマは自由です。
どしどし事務局宛にお送りください！
例えば、   皆様の家族のこと、   趣味のこと、  
仕事のこと、  会社のPR、   近況報告や
写真・イラスト・俳句・川柳など 何でも
結構です。
会報への建設的なご意見も、お待ちして
います。
投稿には、E-mail をお使いください。

会報への投稿を募集しています

〒820-0032 飯塚市東徳前12-1-４０１

片岡　恭一郎

電話 :0948-25-5930
Fax :0948-22-2064

E-mail : fukuokakenshibu@kitasato-dousoukai.jp

事務局アドレス

収入の部 （単位：円）
科　　　　目　　　     　予　算　額　　      　　　決　算　額　　              　　　   　　　　　　　　　　　　　　　備        　考
前年度繰越金
年　　会　　費
通信費援助金
総　　会　　費
雑　　収　　入
合　　　　　計

前年度繰越金
年　　会　　費
通信費援助金
総　　会　　費
雑　　収　　入
合　　　　　計

（単位：円）収入の部
科　　　　目　　　　　前　年　度　決算額　　　  　今年度予　算　額　　    　　　　　　　　　　　　　　　　備　　　 考

科　　　　目　　　　　前　年　度　決算額　　　  　今年度予　算　額　　    　　　　　　　　　　　　　　　　備　　　 考
支出の部 （単位：円）

名 簿 関 係 費
総　　会　　費
懇 親 会 費
役 員 会 議 費
慶　　弔　　費
事　　業　　費
　会報関係費
　ホームページ費
　
事　　務　　費

次年度繰越金
合　　　　　計

支出の部 （単位：円）

平成 30 年度決算報告書 （H30.9.1～R1.8.31） 令和元年度 予 算 案 （R1.9.1～R2.８.31）
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     48,000
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     60,000
15,000
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     △46,700
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   △37,450

 0
 0
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 19,333
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  23,027
16,700

           27,992
       3,000
   55,183
40,183

0
15,000
1,868

 △19,418
108,352

              0
               0
111,000
10,000

         23,133
△  77,867

 26,085
               0
115,400
△  10,000

     △  23,133
    108,352

支部補助金 補助金 2 千円 ×３５名

30周年残 23,133円、利息 預金利息 12 円

監査茶代2,008円、会議費18千円 定例２回 ( 役員 16 名 )

維持費 5 千円×12 ヶ月

200円×565名
徴収なし 徴収なし

電報等

維持費 5千円×12ヶ月
会議費

200 円×571名×２回(会報誌、暑中見舞）

通信費 82 円 ×565 通 通信費、案内状印刷等

会報誌編集・印刷・折加工等 会報誌編集・印刷・折加工等

祝金 10 万、本部懇親会費５千円祝金10万、本部懇親会費15千円

事務局費2万円、封筒印刷
4,2百円、振込手数料 432円

事務局費、PCインク、用紙等
振込手数料等

増・減
（△）

増・減
（△）

増・減
（△）

増・減
（△）科　　　　目　　　     　予　算　額　　      　　　決　算　額　　              　　　   　　　　　　　　　　　　　　　備        　考

30 周年記念事業
  準  　備　   費

名 簿 関 係 費
総　　会　　費
懇 親 会 費
役 員 会 議 費
慶　　弔　　費
事　　業　　費
　会報関係費
　ホームページ費
　
事　　務　　費

次年度繰越金
合　　　　　計

平成 30年度会計監査報告

北里大学同窓会福岡県支部の出納簿、銀行通帳などを監査した結果適正に
執行されていることを確認しました。

令和元年９月 4日　　　　　　
                                    監事

企画準備費


